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Bolesław, dnia 05.09.2023 r. 

 
 
 
 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców 
 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U.  2023 r. poz. 1605) Zamawiający Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” sp. z o.o.. 
udziela wyjaśnień dotyczących SWZ.  
 
 
 
Pytanie 1 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w okresie gwarancji zobowiązany będzie do 
serwisowania elementów wymagających obligatoryjnego serwisowania zgodnie z wytycznymi 
ich producentów.  
Odpowiedź 1 
Zamawiający w okresie gwarancji zobowiązany będzie do serwisowania elementów 
wymagających obligatoryjnego serwisowania zgodnie z wytycznymi ich producentów. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w okresie gwarancji zobowiązany będzie do 
ponoszenia kosztów materiałów eksploatacyjnych w przedmiocie umowy (których konieczność 
wymiany wynika z ich naturalnego zużycia, a nie z powodu istnienia w nich wad lub usterek).  
Odpowiedź 2 
Zamawiający w okresie gwarancji zobowiązany będzie do ponoszenia kosztów materiałów 
eksploatacyjnych w przedmiocie umowy (których konieczność wymiany wynika z ich 
naturalnego zużycia). 
 
Pytanie 3  
W par. 6 ust 2 pkt. 27 Wzoru umowy Zamawiający zapisał: „Wykonawca zobowiązuje się 
przekazać Inspektorowi nadzoru dla materiałów podlegających wbudowaniu: atesty, certyfikaty 
zgodności z Polską Normą lub aprobaty techniczne za wyjątkiem materiałów dostarczonych 
przez Zamawiającego. Materiały, w tym wykończeniowe i urządzenia podlegające wbudowaniu 
lub zamontowaniu winny być zgłaszane Inspektorowi Nadzoru minimum na 7 dni przed 
terminem wbudowania wraz z kompletem wymaganych dokumentów, gwarancją producenta  
i próbkami, w celu uzyskania pisemnej akceptacji.” Z uwagi na krótki okres realizacji prosimy  
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o skrócenie terminu przekazania Inspektorowi Nadzoru wszelkich atestów, certyfikatów 
zgodności z Polską Normą lub aprobat technicznych dla materiałów podlegających wbudowaniu 
na min. 3 dni przed terminem ich wbudowania.  
Odpowiedź 3 
Zamawiający dopuszcza powyższą propozycję. 
 
Pytanie 4  
W par. 10 ust. 1 Zamawiający zapisał, że termin rozpoczęcia gwaranci nastąpi „od dnia 
podpisania (bez uwag) protokołu odbioru końcowego”. Roboty budowlane należy uznać za 
zrealizowane, jeśli zostały wykonane zgodnie z zakresem przedmiotowym umowy, na co nie ma 
wpływu zidentyfikowanie przez Zamawiającego nieistotnych wad, usterek i niedoróbek. 
Dlatego też wystąpienie nieistotnych wad i usterek nie powinno uzasadniać rozpoczęcia 
terminu gwarancji dopiero od podpisania bez uwag protokołu odbioru końcowego. Dlatego też 
wnosimy o wykreślenie zapisu „bez uwag” z par. 10 ust. 1.  
Odpowiedź 4 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. 
 
Pytanie 5  
Wnosimy o zmianę zapisów w par. 10 ust. 4 dotyczące terminu zawiadomienia Wykonawcy  
o wykryciu wady na „niezwłocznie jednak nie dłużej niż 3 dni od daty jej ujawnienia”  
Odpowiedź 5 
Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy. 
 
Pytanie 6  
W par. 10 ust. 5 Zamawiający zapisał „Wykonawca powinien rozpocząć naprawę w terminie 2 
dni roboczych od daty zgłoszenia takiej potrzeby przez Zamawiającego.” Prosimy o zmianę 
zapisów  
na Wykonawca powinien podjąć działania mające na celu naprawę w terminie 2 dni roboczych 
[…]”  
Odpowiedź 6 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że zamówienie swoim zakresem nie obejmuje 
wykonania myjni samochodowej.  
Odpowiedź 7 
Zamówienie swoim zakresem nie obejmuje wykonania myjni samochodowej.  
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